



## **КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА Петропавловск-Камчатского городского округа**

Карла Маркса пр., д. 29/1, офис 404, г. Петропавловск-Камчатский, 683031,  
тел./факс (4152) 302-515 доб.3400/302-516, e-mail: ksp@pkgo.ru

### **Заключение № 01-07/23-01/э**

**на проект постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменения в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.11.2023 № 2633 «Об утверждении перечня инвестиционных объектов Петропавловск-Камчатского городского округа на 2024 год, плановый период 2025-2026 годов и прогнозный период 2027-2029 годов»**

« 13 » февраля 2024 года

г. Петропавловск-Камчатский

Настоящее заключение подготовлено Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа<sup>1</sup> в соответствии с полномочиями Контрольно-счетной палаты, предусмотренными статьей 157 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», статьей 10 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа<sup>2</sup> от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе», статьей 2 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа».

Представленный на экспертизу проект постановления администрации городского округа «О внесении изменения в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.11.2023 № 2633 «Об утверждении перечня инвестиционных объектов Петропавловск-Камчатского городского округа на 2024 год, плановый период 2025-2026 годов и прогнозный период 2027-2029 годов»<sup>3</sup> подготовлен Управлением экономического развития и предпринимательства администрации городского округа и представлен в Контрольно-счетную палату Управлением делами администрации городского округа 08.02.2024.

<sup>1</sup> Далее – Контрольно-счетная палата, КСП.

<sup>2</sup> Далее – городской округ.

<sup>3</sup> Далее – Проект постановления, Проект.

Изменения в Проект постановления вносятся на основании протокола согласительной комиссии по отбору инвестиционных проектов при рабочей группе по вопросам разработки и реализации муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.01.2024 № 1, на основании подпункта 2.24 Порядка принятия и исполнения решений о подготовке и реализации, предоставлении бюджетных инвестиций и субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства и приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2015 № 2108<sup>4</sup>.

Согласительной комиссией приняты решения о корректировках и уточнениях бюджетных ассигнований Перечня инвестиционных объектов городского округа на 2024 год, плановый период 2025-2026 годов и прогнозный период 2027-2029 годов<sup>5</sup>, а именно внесены корректировки и уточнены бюджетные ассигнования по следующим инвестиционным объектам:

**1. Инвестиционный объект «Жилые помещения» (направление инвестирования – приобретение жилых помещений, изъятие (выкуп) жилых помещений в целях переселения граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда):**

– увеличен объем финансирования в 2024 году в размере 778 819,20637 тыс. рублей (за счет средств краевого бюджета 778 040,38716 тыс. рублей, за счет средств бюджета городского округа в размере 778,81921 тыс. рублей (соблюдение условий софинансирования));

– увеличен объем финансирования в 2025 году в размере 350 858,47848 тыс. рублей (за счет средств краевого бюджета в размере 350 507,62000 тыс. рублей, за счет средств бюджета городского округа в размере 350,85848 тыс. рублей (соблюдение условий софинансирования));

– увеличен объем финансирования в 2026 году в размере 590 750,80440 тыс. рублей (за счет средств краевого бюджета в размере 590 160,05360 тыс. рублей, за счет средств бюджета городского округа в размере 590,75080 тыс. рублей (соблюдение условий софинансирования)).

Изложены характеристики инвестиционного объекта в следующей редакции:

– «Срок ввода в эксплуатацию – 2026 год»;

– «Сметная (предполагаемая) стоимость объекта, тыс. рублей – 3 864 529,75040 тыс. рублей».

Источником покрытия дополнительной потребности является бюджет городского округа в размере 1 720,42849 тыс. рублей.

Основанием по внесению изменений в Перечень инвестиционных объектов послужило поступившее уведомление Министерства финансов Камчатского края от 11.12.2023 № -1 от 10.01.2024 № 1, № 2 о предоставлении субсидии, субвенции, иного

<sup>4</sup> Далее – Порядок, утвержденный Постановлением администрации городского округа от 03.09.2015 № 2108, Порядок.

<sup>5</sup> Далее – Перечень инвестиционных объектов.

межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

**2. Инвестиционный объект «Жилые помещения» (направление инвестирования - приобретение жилых помещений (Закон Камчатского края от 09.10.2012 № 135 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае государственными полномочиями Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями»)):**

– уменьшен объем финансирования в 2024 году за счет средств федерального бюджета в размере 12 475,10000 тыс. рублей;

– увеличен объем финансирования в 2024 году за счет средств краевого бюджета в размере 321 799,74660 тыс. рублей;

– уменьшен объем финансирования в 2025 году за счет средств федерального бюджета в размере 12 220,50000 тыс. рублей;

– увеличен объем финансирования в 2025 году за счет средств краевого бюджета в размере 170 488,30000 тыс. рублей;

– увеличен объем финансирования в 2026 году за счет средств федерального бюджета в размере 6 611,70000 тыс. рублей;

– увеличен объем финансирования в 2026 году за счет средств краевого бюджета в размере 307 969,40000 тыс. рублей.

Изложены характеристики инвестиционного объекта в следующей редакции:

- «Срок ввода в эксплуатацию – 2026 год»;
- «Сметная (предполагаемая) стоимость объекта, тыс. рублей – 3 234 597,04992 тыс. рублей».

Основанием по внесению изменений в Перечень инвестиционных объектов послужило уточнение объемов бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств на 2024-2026 годы в размере 477 945,39600 тыс. рублей – средства федерального и краевого бюджетов – в соответствии с уведомлениями Министерства финансов Камчатского края от 11.12.2023 № 1, № 2, № 3 о предоставлении субсидий, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

Объем субвенции, направленный на инвестирование (приобретение жилых помещений) в 2024 году не соответствует уведомлению № 2.

Сумма отклонений составляет 5 094,21600 тыс. рублей (краевой бюджет) и обуславливается необходимостью проведения работ по ремонту жилых помещений муниципального жилищного фонда с целью дальнейшего предоставления детям-сиротам (не инвестиционные мероприятия КБК 913 1004 02.2.10.40290 244 201.00.00 21.10.07 913.004.028), в том числе:

Адрес жилого помещения	Сумма, тыс. рублей
Петра Ильичева 49-53	1 598,22118
Обороны 1854 года 26-62	1 625,15544
Обороны 1854 ода 16-23	1 870,83938
<b>Итого:</b>	<b>5 094,21600</b>

**3. Инвестиционный объект «Примыкание к автомобильной дороге А-401 подъездная дорога от морского порта Петропавловск-Камчатский к аэропорту Петропавловск-Камчатский (Елизово) на км 10+980 (справа по направлению движения из г. Петропавловск-Камчатский) участка дороги от ул. Ларина до ул. Академика Королёва»:**

– уменьшен объем финансирования по направлению инвестирования «строительно-монтажные работы» в размере 119 463,36667 тыс. рублей (за счет краевого бюджета в размере 107 517,03000 тыс. рублей, за счет средств городского бюджета в размере 11 946,33667 тыс. рублей (соблюдение условий софинансирования)).

Изменения внесены на основании Закона Камчатского края от 23.11.2023 № 300 «О краевом бюджете на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов».

**4. Инвестиционный объект «Система ливневой канализации по проспекту Содружества и ул. Кавказская»:**

– увеличен объем финансирования в 2024 году по направлению инвестирования «проектно-изыскательные работы» (за счет средств краевого бюджета в размере 0,02000 тыс. рублей, за счет средств городского бюджета в размере 0,00222 тыс. рублей (соблюдение условий софинансирования)).

Источником покрытия дополнительной потребности является бюджет городского округа в размере 0,00222 тыс. рублей.

Основанием по внесению изменений в Перечень инвестиционных объектов послужило поступившее уведомление Министерства финансов Камчатского края от 11.12.2023 № -5 о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

**5. Инвестиционный объект «Объект культурного наследия регионального значения «Дом № 13 по ул. Красинцев в г. Петропавловске-Камчатском»»:**

Увеличен объем финансирования в 2024 году за счет средств городского бюджета по направлениям инвестирования:

– «авторский надзор и научное сопровождение» в размере 433,47000 тыс. рублей;

– «строительный контроль» в размере 2 276,97382 тыс. рублей.

Изложены характеристики инвестиционного объекта в следующей редакции:

– «Сметная (предполагаемая) стоимость объекта – 126 541,54925 тыс. рублей».

Источником покрытия дополнительной потребности является бюджет городского округа в размере 2 710,44382 тыс. рублей.

Основанием по внесению изменений в Перечень инвестиционных объектов послужил авторский надзор и научное сопровождение, предусмотренные в соответствии со строками 46-48 Сводного сметного расчета стоимости строительства.

Строительный контроль предусмотрен в целях соблюдения п. 4.3.10 Соглашения от 31.10.2023 № 22-3/9 «О предоставлении субсидии из краевого бюджета бюджету городского округа в 2023-2024 годах» в связи с необходимостью в проведении федеральным бюджетным учреждением «Федеральный центр

строительного контроля» строительного контроля в отношении объектов капитального строительства, создаваемых и реконструируемые за счет средств специального казначейского кредита.

Кроме того, согласительной комиссией принято решение о включении в Перечень инвестиционных объектов городского округа новых инвестиционных объектов, а именно:

**1. «Объект культурного наследия регионального значения «Дом № 4 по ул. Красинцев в г. Петропавловске-Камчатском»» с объемом финансирования за счет средств городского бюджета на 2024 год в размере 9 010,53395 тыс. рублей, в том числе:**

– по направлению инвестирования «разработка научно-проектной и сметной документации» в размере 7 498,33395 тыс. рублей;

– по направлению инвестирования «государственная экспертиза проектно-сметной документации» в размере 1 512,20000 тыс. рублей.

Изложены характеристики инвестиционного объекта в следующей редакции:

– «Срок ввода в эксплуатацию – 2025 год»;

– «Основные параметры:

Сохранение объекта культурного наследия регионального значения и приспособление для современного использования.

Площадь земельного участка – 657,7 м<sup>2</sup>.

Количество этажей – 2.

Общая площадь здания – 328,6 м<sup>2</sup>.

Объем здания – 1400 м<sup>3</sup>.

Объем фасадов – 550 м<sup>2</sup>»;

– «Сметная (предполагаемая) стоимость объекта капитального строительства – 65 604,50000 тыс. рублей».

Источником покрытия дополнительной потребности является бюджет городского округа в размере 9 010,53395 тыс. рублей.

Инвестиционный объект включается в Перечень без рассмотрения на Бюджетной комиссии в соответствии с пунктом 2.24 Порядка, утвержденного постановлением администрации городского округа от 03.09.2015 № 2108.

Муниципальный контракт на выполнение работ по разработке проектной документации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия (ремонт, реставрация, приспособление для современного использования, реконструкция) № 0138300000423000128 от 27.03.2023 по результатам проведения аукциона в электронной форме заключен с ООО «Стройпроект». Цена контракта 7 498,33395 тыс. рублей. Срок окончания выполнения работ – 09.10.2023<sup>6</sup>.

Получен Акт (положительное заключение) государственной историко-культурной экспертизы от 17.11.2023.

Проектная документация согласована со Службой охраны объектов культурного наследия Камчатского края.

<sup>6</sup> Оплата за выполненные работы по разработке проектной документации в размере 7 498,33395 тыс. рублей будет произведена после получения положительного заключения ГАУ «Государственная экспертиза проектной документации Камчатского края».

Стоимость государственной экспертизы проектно-сметной документации составляет 1 512,20000 тыс. рублей.

**2. Объект «Сооружение Центральный тепловой пункт № 234 тепловые сети 1-го и 2-го контура»**, кадастровый номер: 41:01:0010122:761, с объемом финансирования за счет средств городского бюджета на 2024 год по направлению инвестирования:

– «строительно-монтажные работы» в размере 8 364,54675 тыс. рублей.

Изложены характеристики инвестиционного объекта в следующей редакции:

– «Срок ввода в эксплуатацию – 2024 год»;

– «Основные параметры:

Перенос тепловых сетей, проходящих вдоль многоквартирных домов №№ 19, 21 по ул. Советская»;

– «Сметная (предполагаемая) стоимость объекта капитального строительства – 13 806,57215 тыс. рублей».

Источником покрытия дополнительной потребности является бюджет городского округа в размере 8 364,54675 тыс. рублей.

Инвестиционный объект включается в Перечень без рассмотрения на Бюджетной комиссии в соответствии с пунктом 2.24 Порядка, утвержденного постановлением администрации городского округа от 03.09.2015 № 2108.

Муниципальный контракт на выполнение работ по реконструкции объекта № 0138300000423000498 от 10.07.2023 по результатам проведения аукциона в электронной форме заключен с ООО «РТС». Цена контракта 11 949,35250 тыс. рублей. Срок окончания выполнения работ – 30.09.2023<sup>7</sup>.

По состоянию на 01.01.2024 подрядной организацией выполнены работы на 90%. Проведена претензионная работа. Остаток оплаты по завершению работ - 8 364,54675 тыс. рублей.

**3. Объект «Детский сад по ул. Вилюйская, 60 в г. Петропавловске-Камчатском»** с объемом финансирования за счет средств городского бюджета на 2024 год по направлению инвестирования:

– «строительно-монтажные работы» в размере 2 120,63738 тыс. рублей.

Изложены характеристики инвестиционного объекта в следующей редакции:

– «Срок ввода в эксплуатацию – 2023 год»;

– «Основные параметры:

Площадь здания после ввода в эксплуатацию – 2 080 м<sup>2</sup>.

Количество мест – 160»;

– «Сметная (предполагаемая) стоимость объекта капитального строительства – 649 566,08112 тыс. рублей.»

Источником покрытия дополнительной потребности является бюджет городского округа в размере 2 120,63738 тыс. рублей.

<sup>7</sup> Размер аванса по Контракту составляет 30% от цены Контракта. Аванс перечислен платежным поручением от 18.07.2023 № 454522 в размере 3 584,80575 рублей.

Инвестиционный объект включается в Перечень без рассмотрения на Бюджетной комиссии в соответствии с пунктом 2.24 Порядка, утвержденного постановлением администрации городского округа от 03.09.2015 № 2108.

В рамках исполнения инвестиционного мероприятия произведена закупка немонтируемого оборудования для оснащения Объекта, предусмотренного проектно-сметной документацией.

Всего на закупку немонтируемого оборудования заключены муниципальные контракты на общую сумму 17 817,43150 тыс. рублей.

По состоянию на 01.01.2024 немонтируемое оборудование поставлено и произведена оплата по муниципальным контрактам на сумму 15 696,79412 тыс. рублей.

По 6 муниципальным контрактам произошла задержка поставки немонтируемого оборудования для оснащения Объекта в связи с длительными сроками прохождения контейнеров, вызванных большим объемом перевозок в конце 2023 года на сумму 2 120,63738 тыс. рублей.

Ожидаемый срок поставки недостающего немонтируемого оборудования – конец января 2024 года.

#### **4. Объект «Дорога местного значения от ул. Приморской до территории ООО «Свободный порт Камчатка»:**

На 2024 год по направлению инвестирования «строительно-монтажные работы» в размере 16 666,66667 тыс. рублей:

- за счет краевого бюджета в размере 15 000,00000 тыс. рублей
- за счет средств бюджета городского округа 1 666,66667 тыс. рублей.

(соблюдение условий софинансирования)

На 2025 год по направлению инвестирования «строительно-монтажные работы» в размере 318 991,52294 тыс. рублей:

- за счет краевого бюджета в размере 287 092,37065 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета городского округа в размере 31 899,15229 тыс. рублей.

(соблюдение условий софинансирования)

Изложены характеристики инвестиционного объекта в следующей редакции:

- «Срок ввода в эксплуатацию – 2024 год»;
- «Основные параметры:

Протяженность дороги по проекту – 0,684 км;

Число полос движения – 2 шт., ширина полосы – 3,5 м.п.

Пересечение в одном уровне по типу «кольцо» - 1 шт.»;

- «Сметная (предполагаемая) стоимость объекта капитального строительства – 226 662,08253 тыс. рублей.»

Источником покрытия дополнительной потребности является бюджет городского округа в размере 33 565,81896 тыс. рублей.

Инвестиционный объект включается в Перечень без рассмотрения на Бюджетной комиссии в соответствии с пунктом 2.24 Порядка, утвержденного постановлением администрации городского округа от 03.09.2015 № 2108.

Вносимые изменения связаны в связи с поступлением уведомления Министерства финансов Камчатского края от 11.12.2023 № -3 о предоставлении

субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

Проектом постановления определен объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение Перечня инвестиционных объектов городского округа на 2024 год, плановый период 2025-2026 годов и прогнозный период 2027-2029 годов в размере 4 325 401,97286 тыс. рублей в том числе:

- в 2024 году – 2 331 347,48335 тыс. рублей;
- в 2025 году – 1 088 722,58511 тыс. рублей;
- в 2026 году – 905 331,90440 тыс. рублей.

Сравнение объемов финансового обеспечения Проекта постановления с показателями действующей редакции представлены в таблице Таблица 1.

Таблица 1

Нормативно правовой акт	ИФО <sup>8</sup>	Объем финансового обеспечения (тыс. рублей)							
		Итого	в том числе по годам					2028	2029
			2024	2025	2026	2027			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Действующая редакция	Итог	1 584 398,92995	1 323 794,14626	260 604,78369	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	ФБ <sup>9</sup>	606 946,28500	587 943,78500	19 002,50000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	КБ <sup>10</sup>	762 148,06199	521 459,96199	240 688,10000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	СГК <sup>11</sup>	111 260,03478	111 260,03478	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	БГО <sup>12</sup>	104 044,54818	103 130,36449	914,18369	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
ПРОЕКТ	Итог	4 325 401,97286	2 331 347,48335	1 088 722,58511	905 331,9044	0,00000	0,00000	0,00000	
	ФБ	588 862,38500	575 468,68500	6 782,00000	6 611,70000	0,00000	0,00000	0,00000	
	КБ	3 475 688,93000	1 528 783,08575	1 048 776,39065	898 129,45360	0,00000	0,00000	0,00000	
	СГК	111 260,03478	111 260,03478	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	БГО	149 590,62308	115 835,677820	33 164,194460	590,750800	0,00000	0,00000	0,00000	
Отклонение	Итог	2 741 003,04291	1 007 553,33709	828 117,80142	905 331,90440	0,00000	0,00000	0,00000	
	ФБ	-18 083,90000	-12 475,10000	-12 220,50000	6 611,70000	0,00000	0,00000	0,00000	
	КБ	2 713 540,86801	1 007 323,12376	808 088,29065	898 129,45360	0,00000	0,00000	0,00000	
	СГК	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	БГО	45 546,07490	12 705,31333	32 250,01077	590,75080	0,00000	0,00000	0,00000	

Изменения объемов финансирования Перечня инвестиционных объектов городского округа на 2024 год, плановый период 2025-2026 годов и прогнозный период 2027-2029 годов представлены в Приложении 1.

Согласно финансово-экономического обоснования к проекту постановления и заключения финансового органа<sup>13</sup> утверждение проекта постановления не потребует дополнительных бюджетных ассигнований из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа в 2024 году и плановом периоде 2025-2029 годов.

Проектом постановления предусмотрено инвестирование инвестиционных объектов из бюджета городского округа в 2024 году в размере 115 835,67782 тыс. рублей.

В соответствии с п. 2.20 Порядка, по состоянию на 31.01.2024, в бюджете городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов предусмотрены бюджетные ассигнования (лимиты бюджетных обязательств) на основании поступивших уведомлений от Министерства финансов Камчатского края о предоставлении субсидий, субвенций, иного межбюджетного трансферта, имеющего

<sup>8</sup> Источник финансового обеспечения.

<sup>9</sup> Федеральный бюджет.

<sup>10</sup> Краевой бюджет.

<sup>11</sup> Средства государственной корпорации – Фонда развития территорий.

<sup>12</sup> Бюджет городского округа.

<sup>13</sup> Заключение Управления финансов администрации городского округа от 31.01.2024 № 25.



целевое назначение на реализацию инвестиционных мероприятий на 2024 год (-) 9 500,84857 тыс. рублей, 2025 год (+) 32 250,01077 тыс. рублей, 2026 год (+) 590,75080 тыс. рублей.

Утверждение Проекта постановления потребует увеличение объема бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств за счет средств бюджета городского округа в 2024 году в сумме (+) 22 206,16190 тыс. рублей.

Источником покрытия дополнительной потребности будет являться распределение зарезервированных средств, предусмотренных по целевой статье расходов бюджета 99.0.00.00120 в составе средств, зарезервированных на осуществление бюджетных инвестиций по разделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 16 Решения городской Думы «О бюджете городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» от 22.11.2023 № 97-нд.

На основании пункта 2.2 протокола согласительной комиссии, бюджетные ассигнования в сумме 5 094,21600 тыс. рублей (за счет средств краевого бюджета) на проведение ремонта жилых помещений муниципального жилищного фонда с целью дальнейшего предоставления детям-сиротам будут перемещены в сводной бюджетной росписи на КЦСР 02 2 10 40290 КВР 244 после утверждения проекта постановления.

По итогам финансово-экономической экспертизы Проекта постановления замечания и предложения отсутствуют. Рекомендуем Проект постановления к принятию в представленной редакции.

Аудитор  
Контрольно-счетной палаты  
Петропавловск-Камчатского  
городского округа



С.Р. Соболев

**Изменения Перечня инвестиционных объектов Петропавловск-Камчатского городского округа на 2024 год, плановый период 2025-2026 годов и прогнозный период 2027-2029 годов**

№ п/п	Наименование объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества)	Действующая редакция			Проект			Отклонение					
		3	4	5	6	7	8	тыс. рублей			%		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Год	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026
	<b>Итого</b>	<b>1 323 794,14626</b>	<b>260 604,78369</b>	<b>0,00000</b>	<b>2 331 347,48335</b>	<b>1 088 722,58511</b>	<b>905 331,90440</b>	<b>992 553,33709</b>	<b>541 025,43146</b>	<b>315 171,85080</b>	<b>75,0</b>	<b>207,6</b>	<b>100,0</b>
	Федеральный бюджет	587 943,78500	19 002,50000	0,00000	575 468,68500	6 782,00000	6 611,70000	-12 475,10000	-12 220,50000	6 611,70000	-2,1	-64,3	100,0
	Краевой бюджет	521 459,96199	240 688,10000	0,00000	1 528 783,08575	1 048 776,39065	898 129,45360	992 323,12376	520 995,92000	307 969,40000	190,3	216,5	100,0
	средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	111 260,03478	0,00000	0,00000	111 260,03478	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	100,0
	Бюджет городского округа	103 130,36449	914,18300	0,00000	115 835,67782	33 164,19446	590,75080	12 705,31333	32 250,01146	590,75080	12,3	100,0	100,0
<b>Жилые помещения (направление инвестирования - приобретение жилых помещений, изъятие (выкуп) жилых помещений в целях переселения граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда)</b>													
	Год	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026
	<b>Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:</b>	<b>155 297,09219</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>934 116,29856</b>	<b>350 858,47848</b>	<b>590 750,80440</b>	<b>778 819,20637</b>	<b>350 858,47848</b>	<b>590 750,80440</b>	<b>501,5</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>
	Приобретение жилых помещений, изъятие (выкуп) жилых помещений в целях переселения граждан из непригодного и аварийного	155 297,09219	0,00000	0,00000	934 116,29856	350 858,47848	590 750,80440	778 819,20637	350 858,47848	590 750,80440	501,5	100,0	100,0
	<b>Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по источникам финансирования:</b>	<b>155 297,09219</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>934 116,29856</b>	<b>350 858,47848</b>	<b>590 750,80440</b>	<b>778 819,20637</b>	<b>350 858,47848</b>	<b>590 750,80440</b>	<b>501,5</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>
	средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	111 260,03478	0,00000	0,00000	111 260,03478	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	100,0	0,0	0,0
	краевой бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	778 040,38716	350 507,62000	590 160,05360	778 040,38716	350 507,62000	0,00000	100,0	100,0	100,0
	бюджет городского округа	44 037,05741	0,00000	0,00000	44 815,87662	350,85848	590,75080	778,81921	350,85848	0,00000	1,8	100,0	100,0
<b>Жилые помещения (направление инвестирования - приобретение жилых помещений (Закон Камчатского края от 09.10.2012 № 135 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае государственными полномочиями Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жильем помещениями")</b>													
	Год	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026
	<b>Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:</b>	<b>220 835,80000</b>	<b>259 690,60000</b>	<b>0,00000</b>	<b>530 160,44660</b>	<b>417 958,40000</b>	<b>314 581,10000</b>	<b>309 324,64660</b>	<b>158 267,80000</b>	<b>314 581,10000</b>	<b>140,1</b>	<b>60,9</b>	<b>100,0</b>
	Приобретение жилых помещений	220 835,80000	259 690,60000	0,00000	530 160,44660	417 958,40000	314 581,10000	309 324,64660	158 267,80000	314 581,10000	140,1	60,9	100,0
	<b>Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по источникам финансирования:</b>	<b>220 835,80000</b>	<b>259 690,60000</b>	<b>0,00000</b>	<b>530 160,44660</b>	<b>471 958,40000</b>	<b>314 581,10000</b>	<b>309 324,64660</b>	<b>212 267,80000</b>	<b>314 581,10000</b>	<b>140,1</b>	<b>81,7</b>	<b>100,0</b>
	средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет	19 363,70000	19 002,50000	0,00000	6 888,60000	6 782,00000	6 611,70000	-12 475,10000	-12 220,50000	6 611,70000	-64,4	-64,3	100,0
	краевой бюджет	201 472,10000	240 688,10000	0,00000	523 271,84660	411 176,40000	307 969,40000	321 799,74660	170 488,30000	307 969,40000	159,7	70,8	100,0
	бюджет городского округа	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
<b>Канализационная насосная станция № 15 в г. Петропавловске-Камчатском для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа</b>													
	Год	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026
	<b>Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:</b>	<b>157 402,43965</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>157 402,43965</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
	строительно-монтажные работы	156 735,64912	0,00000	0,00000	156 735,64912	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	экспертное сопровождение	353,31923	0,00000	0,00000	353,31923	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	проектно-сметная документация	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	авторский надзор	313,47130	0,00000	0,00000	313,47130	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	<b>Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:</b>	<b>157 402,43965</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>157 402,43965</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
	краевой бюджет	153 600,93614	0,00000	0,00000	153 600,93614	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	бюджет городского округа	3 801,50351	0,00000	0,00000	3 801,50351	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
	Год	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	
	Итого	1 323 794,14626	260 604,78369	0,00000	2 331 347,48335	1 088 722,58511	905 331,90440	992 553,33709	541 025,43146	315 171,85080	75,0	207,6	100,0	
4	<b>Примыкание к автомобильной дороге А-401 подъездная дорога от морского порта Петропавловск-Камчатский к аэропорту Петропавловск-Камчатский (Елизово) на км 10+980 (справа по направлению движения из г. Петропавловск-Камчатский) участка дороги от ул. Ларина до ул.Академика Королёва</b>													
	Год	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	
	<b>Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:</b>	<b>121 936,91442</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>2 473,54775</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>-119 463,36667</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>2,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
	строительно-монтажные работы	119 463,36667	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	-119 463,36667	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	строительный контроль	2 241,23516	0,00000	0,00000	2 241,23516	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
	авторский надзор	232,31259	0,00000	0,00000	232,31259	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
	<b>Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:</b>	<b>121 936,91442</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>2 473,54775</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>-119 463,36667</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>-98,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
	краевой бюджет	107 517,03000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	-107 517,03000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
бюджет городского округа	14 419,88442	0,00000	0,00000	2 473,54775	0,00000	0,00000	-11 946,33667	0,00000	0,00000	0,00000	-82,8	0,0	0,0	
5	<b>Объездная дорога от Петропавловского шоссе до жилого района «Северо-Восток». 2 этап – Строительство объездной дороги от проспекта Циолковского до Северо-Восточного шоссе (объезд Северо-Восточной части города)</b>													
	Год	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	
	<b>Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:</b>	<b>42 758,51968</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>42 758,51968</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
	проектные и изыскательские работы, включая территориальное планирование (проект планировки территории, проект межевания)	37 927,67801	0,00000	0,00000	37 927,67801	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	государственная экспертиза проектно-сметной документации	4 830,84167	0,00000	0,00000	4 830,84167	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	<b>Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:</b>	<b>42 758,51968</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>42 758,51968</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
	краевой бюджет	38 482,66771	0,00000	0,00000	38 482,66771	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	бюджет городского округа	4 275,85197	0,00000	0,00000	4 275,85197	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
6	<b>Строительство автомобильной дороги от ул. Ломоносова до ул. Северо-Восточное шоссе</b>													
	Год	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	
	<b>Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:</b>	<b>15 039,48072</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>15 039,48072</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
	проект планировки и межевания территории, инженерные изыскания, проектная и рабочая документация	14 046,01036	0,00000	0,00000	14 046,01036	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	государственная экспертиза проектно-сметной документации	993,47036	0,00000	0,00000	993,47036	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	<b>Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:</b>	<b>15 039,48072</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>15 039,48072</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
	краевой бюджет	13 535,53265	0,00000	0,00000	13 535,53265	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	бюджет городского округа	1 503,94807	0,00000	0,00000	1 503,94807	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
7	<b>Система ливневой канализации по проспекту Содружества и ул. Кавказская</b>													
	Год	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	
	<b>Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:</b>	<b>3 733,59027</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>3 733,61249</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,02222</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>1,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
	проектно-изыскательские работы	3 121,06803	0,00000	0,00000	3 121,09025	0,00000	0,00000	0,02222	0,00000	0,00000	0,00000	1,0	0,0	0,0
	государственная экспертиза проектно-сметной документации	612,52224	0,00000	0,00000	612,52224	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	1,0	0,0	0,0
	<b>Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:</b>	<b>3 733,59027</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>3 733,61249</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,02222</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>1,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
	краевой бюджет	3 360,23124	0,00000	0,00000	3 360,25124	0,00000	0,00000	0,02000	0,00000	0,00000	0,00000	1,0	0,0	0,0
	бюджет городского округа	373,35903	0,00000	0,00000	373,36125	0,00000	0,00000	0,00222	0,00000	0,00000	0,00000	1,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
	Год	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	
	Итого	1 323 794,14626	260 604,78369	0,00000	2 331 347,48335	1 088 722,58511	905 331,90440	992 553,33709	541 025,43146	315 171,85080	75,0	207,6	100,0	
8	<b>Строительство примыкания к автомобильной дороге по проспекту Содружества от микрорайона «Северный»</b>													
	Год	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	
	<b>Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:</b>	<b>3 879,40472</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>3 879,40472</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
	проект планировки и межевания территории, инженерные изыскания, проектная и рабочая документация	3 300,95800	0,00000	0,00000	3 300,95800	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	государственная экспертиза проектно-сметной документации	578,44672	0,00000	0,00000	578,44672	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	<b>Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:</b>	<b>3 879,40472</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>3 879,40472</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
	краевой бюджет	3 491,46425	0,00000	0,00000	3 491,46425	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	бюджет городского округа	387,94047	0,00000	0,00000	387,94047	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
9	<b>Многосекционный жилой дом по ул. Кутузова в г.Петропавловск-Камчатский</b>													
	Год	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	
	<b>Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:</b>	<b>3 399,60000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>3 399,60000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
	государственная экспертиза проектной документации	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	проектно-сметная документация	3 399,60000	0,00000	0,00000	3 399,60000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	<b>Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:</b>	<b>3 399,60000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>3 399,60000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
	краевой бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
бюджет городского округа	3 399,60000	0,00000	0,00000	3 399,60000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
10	<b>Сооружение Тепловые сети 1 и 2 контура от Бойлерной № 1, расположенной по ул. Капитана Драбкина,5</b>													
	Год	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	
	<b>Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:</b>	<b>2 156,33000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>2 156,33000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
	государственная экспертиза проектной документации	635,93000	0,00000	0,00000	635,93000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	проектно-сметная документация	1 520,40000	0,00000	0,00000	1 520,40000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	<b>Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:</b>	<b>2 156,33000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>2 156,33000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
	краевой бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
бюджет городского округа	2 156,33000	0,00000	0,00000	2 156,33000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
11	<b>Строительство автомобильной дороги от пос. Заозерный до Халактырского пляжа</b>													
	Год	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	
	<b>Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:</b>	<b>490 467,03535</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>490 467,03535</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
	проект планировки и межевания территории, инженерные изыскания, проектная и рабочая документация	476 471,23002	0,00000	0,00000	476 471,23002	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	государственная экспертиза проектно-сметной документации	12 663,35545	0,00000	0,00000	12 663,35545	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	авторский надзор	1 332,44988	0,00000	0,00000	1 332,44988	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	<b>Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:</b>	<b>490 467,03535</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>490 467,03535</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
	федеральный бюджет	485 562,36500	0,00000	0,00000	485 562,36500	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
краевой бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	
бюджет городского округа	4 904,67035	0,00000	0,00000	4 904,67035	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Год	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026
	Итого	1 323 794,14626	260 604,78369	0,00000	2 331 347,48335	1 088 722,58511	905 331,90440	992 553,33709	541 025,43146	315 171,85080	75,0	207,6	100,0
	<b>Объект культурного наследия регионального значения "Дом № 13 по ул. Красницев в г. Петропавловске-Камчатском"</b>												
	Год	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026
12	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	83 856,28283	0,00000	0,00000	86 566,72665	0,00000	0,00000	2 710,44382	0,00000	0,00000	3,2	0,0	0,0
	строительно-монтажные работы	83 856,28283	0,00000	0,00000	83 856,28283	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	авторский надзор и научное сопровождение	0,00000	0,00000	0,00000	433,47000	0,00000	0,00000	433,47000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	строительный контроль	0,00000	0,00000	0,00000	2 276,97382	0,00000	0,00000	2 276,97382	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по источникам финансирования:	83 856,28283	0,00000	0,00000	86 566,72665	0,00000	0,00000	2 710,44382	0,00000	0,00000	3,2	0,0	0,0
	федеральный бюджет	83 017,72000	0,00000	0,00000	83 017,72000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	краевой бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	бюджет городского округа	838,56283	0,00000	0,00000	3 549,00665	0,00000	0,00000	2 710,44382	0,00000	0,00000	323,2	0,0	0,0
	<b>Автомобильная дорога от улицы Ленинской к улице Красницев</b>												
	Год	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026
13	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	8 197,43419	0,00000	0,00000	8 197,43419	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	100,0	0,0	0,0
	проектно-изыскательские работы	7 108,66373	0,00000	0,00000	7 108,66373	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	100,0	0,0	0,0
	государственная экспертиза проектной документации	1 088,77046	0,00000	0,00000	1 088,77046	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	100,0	0,0	0,0
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	8 197,43419	0,00000	0,00000	8 197,43419	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	100,0	0,0	0,0
	краевой бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	бюджет городского округа	8 197,43419	0,00000	0,00000	8 197,43419	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	100,0	0,0	0,0
	<b>Изъятие путем выкупа нежилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными</b>												
	Год	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026
14	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	9 102,04024	0,00000	0,00000	9 102,04024	914,18369	0,00000	0,00000	914,18369	0,00000	100,0	100,0	0,0
	выкуп нежилых помещений	9 102,04024	0,00000	0,00000	9 102,04024	914,18369	0,00000	0,00000	914,18369	0,00000	100,0	100,0	0,0
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	9 102,04024	0,00000	0,00000	9 102,04024	914,18369	0,00000	0,00000	914,18369	0,00000	100,0	100,0	0,0
	бюджет городского округа	9 102,04024	0,00000	0,00000	9 102,04024	914,18369	0,00000	0,00000	914,18369	0,00000	100,0	100,0	0,0
	<b>Изъятие объектов путем выкупа недвижимого имущества для муниципальных нужд для последующего строительства, реконструкции объектов местного значения, предусмотренных документами территориального планирования и документацией по планировке территории</b>												
	Год	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026
15	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	5 732,18200	0,00000	0,00000	5 732,18200	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	100,0	0,0	0,0
	выкуп у собственников недвижимого имущества для муниципальных нужд для последующего строительства, реконструкции объектов местного значения, предусмотренных документами территориального планирования и документацией по планировке территории	5 732,18200	0,00000	0,00000	5 732,18200	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	100,0	0,0	0,0
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	5 732,18200	0,00000	0,00000	5 732,18200	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	100,0	0,0	0,0
	краевой бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0	0,0	0,0
	бюджет городского округа	5 732,18200	0,00000	0,00000	5 732,18200	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	100,0	0,0	0,0
	<b>Объект культурного наследия регионального значения "Дом № 4 по ул. Красницев в г. Петропавловске-Камчатском"</b>												
	Год	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026
16	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	0,00000	0,00000	0,00000	9010,53395	0,00000	0,00000	9010,53395	0,00000	0,00000	100,0	0,0	0,0
	разработка научно-проектной и сметной документации	0,00000	0,00000	0,00000	7498,33395	0,00000	0,00000	7498,33395	0,00000	0,00000	100,0	0,0	0,0
	государственная экспертиза проектно-сметной документации	0,00000	0,00000	0,00000	1512,20000	0,00000	0,00000	1512,20000	0,00000	0,00000	100,0	0,0	0,0
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	0,00000	0,00000	0,00000	9010,53395	0,00000	0,00000	9010,53395	0,00000	0,00000	100,0	0,0	0,0
	краевой бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	100,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Год	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026
	Итого	1 323 794,14626	260 604,78369	0,00000	2 331 347,48335	1 088 722,58511	905 331,90440	992 553,33709	541 025,43146	315 171,85080	75,0	207,6	100,0
	бюджет городского округа	0,00000	0,00000	0,00000	9010,53395	0,00000	0,00000	9010,53395	0,00000	0,00000	100,0	0,0	0,0
	<b>Сооружение Центральной тепловой пункт № 234 тепловые сети 1-го и 2-го контура, кадастровый номер: 41:01:0010122:761</b>												
	Год	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026
17	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	0,00000	0,00000	0,00000	8 364,54675	0,00000	0,00000	8 364,54675	0,00000	0,00000	100,0	0,0	0,0
	строительно-монтажные работы	0,00000	0,00000	0,00000	8 364,54675	0,00000	0,00000	8 364,54675	0,00000	0,00000	100,0	0,0	0,0
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	0,00000	0,00000	0,00000	8 364,54675	0,00000	0,00000	8 364,54675	0,00000	0,00000	100,0	0,0	0,0
	краевой бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	100,0	0,0	0,0
	бюджет городского округа	0,00000	0,00000	0,00000	8 364,54675	0,00000	0,00000	8 364,54675	0,00000	0,00000	100,0	0,0	0,0
	<b>Детский сад по ул. Виллойская, 60 в г. Петропавловске-Камчатском</b>												
	Год	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026
18	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	0,00000	0,00000	0,00000	2 120,63738	0,00000	0,00000	2 120,63738	0,00000	0,00000	100,0	0,0	0,0
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	0,00000	0,00000	0,00000	2 120,63738	0,00000	0,00000	2 120,63738	0,00000	0,00000	100,0	0,0	0,0
	краевой бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	100,0	0,0	0,0
	бюджет городского округа	0,00000	0,00000	0,00000	2 120,63738	0,00000	0,00000	2 120,63738	0,00000	0,00000	100,0	0,0	0,0
	<b>Дорога местного значения от ул. Приморской до территории ООО "Свободный порт Камчатка"</b>												
	Год	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026	2024	2025	2026
19	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	0,00000	0,00000	0,00000	16 666,66670	318 991,52294	0,00000	16 666,66670	318 991,52294	0,00000	100,0	100,0	0,0
	строительно-монтажные работы	0,00000	0,00000	0,00000	16 666,66670	318 991,52294	0,00000	16 666,66670	318 991,52294	0,00000	100,0	100,0	0,0
	Общий (предельный) объем инвестиций, в том числе по видам расходов:	0,00000	0,00000	0,00000	16 666,66670	318 991,52294	0,00000	16 666,66670	318 991,52294	0,00000	100,0	100,0	0,0
	краевой бюджет	0,00000	0,00000	0,00000	15 000,00000	287 092,37065	0,00000	15 000,00000	287 092,37065	0,00000	100,0	100,0	0,0
	бюджет городского округа	0,00000	0,00000	0,00000	1 666,66667	31 899,15229	0,00000	1 666,66667	31 899,15229	0,00000	100,0	100,0	0,0